
106  diário oficial Nº 35.088 Quarta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MUaNÁ
aViso de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo 

coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 02/2022
o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado 
do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Concorrência Pública nº 
02/2022. Objeto: Contratação de empresa Especializada para Execução de 
obras de Engenharia para construção de prédio de Escola com 11 salas de 
aula com auditório - E.M.E.f ludovico, zona rural no Município de Muaná/Pa. 
Vencedor: ENGEKroM coNSTrUTora lTda, cNPJ sob nº 63.810.097/0001-
18, com o valor de R$ 3.719.559,10. Data da Homologação: 19/08/2022.

eder aZeVedo MaGaLHÃes
PrEfEiTo MUNiciPal

PreFeitUra MUNiciPaL de MUaNÁ
eXtratos de coNtrato

coNtrato Nº 415/2022. origem: concorrência Pública nº 02/2022. ob-
jeto. Contratação de empresa Especializada para Execução de Obras de En-
genharia para construção de prédio de Escola com 11 salas de aula com au-
ditório - E.M.E.f ludovico, zona rural no Município de Muaná/Pa. contratada: 
ENGEKroM coNSTrUTora lTda, cNPJ sob nº 63.810.097/0001-18. Valor 
Global de R$ 3.719.559,10. Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias para 
execução da obra, e 12(meses) , Vigência do contrato administrativo. data 
da assinatura 22/08/2022.

Protocolo: 843659

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

aViso de eXtrato de terMo aditiVo
eXtrato do 5º terMo aditiVo do coNtrato Nº 20200165 

coNtratada: CONSTRUFORT Construtora Forte LTDA. Objeto: Contratação 
de empresa para construção da ponte do Praia alta em concreto armado, 
conforme convênio nº 064/2020 de 05/08/2020, firmado entre a Secretaria 
de Estado de Transportes e o município de Nova Ipixuna. Objeto do Termo 
aditivo: alteração do contrato nº 20200165, nos termos do art. 65, inciso 
II, alíneas “a” e “b” da Lei Federal nº 8.666/93. O presente Termo Aditivo 
acrescerá o valor de R$ 60.004,72 (sessenta mil, quatro reais e setenta e dois 
centavos) ao valor total do contrato. Vigência: 01 de agosto a 24 de agosto de 
2022. assinatura: 01 de agosto de 2022. Nova ipixuna - Pa, 23 de agosto de 
2022. Maria da GraÇa Medeiros Matos - Prefeita Municipal.

Protocolo: 843660

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aViso de adesÃo ao reGistro de PreÇos 

e eXtrato de coNtrato 
a PMNP torna público que aderiu a ata de registro de Preços nº 1/2022, 
originária do Pregão Eletrônico nº 02/2022/fNdE/MEc, solicitação no SiGarP 
nº 95036. Objeto: aquisição de 01 (um) Ônibus Rural Escolar - ORE 1 (4x4), 
para ampliar a frota própria do Transporte Escolar do município de Novo 
Progresso/Pa. Processo administrativo054/2022-PMNP. Processo licitatório 
0308001/2022. Processo carona 003/2022. contratante: fUNdEB Município 
de Novo Progresso. contrato nº 1208001/2022/PMNP. contratada: ciferal in-
dústria de Ônibus ltda. Valor Global: R$ 485.000,00 (quatrocentos e oitenta 
e cinco mil reais). fundamentação legal: art. 15, inciso ii, e §§ da lei federal 
n° 8.666/93 e decreto 7.892/2013. Vigência contratual: 12 (doze) meses a 
partir da data de assinatura do contrato. Gelson Luiz dill - Prefeito Municipal.

Protocolo: 843661

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM
aViso de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de ourém torna público o aviso de licitação: Pregão 
Eletrônico do Tipo Menor Preço, nº 008/2022 PMo - SrP - UaSG 980507 - 
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de medicamentos comuns, 
medicamentos da farmácia básica, psicotrópicos, insumos e correlatos para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
ourém/Pa.data e local da abertura: 08 de setembro de 2022 às 09:00hs 
(horário de Brasília/df),no site http://www.bll.org.br. Editais e seus anexos 
Estarão disponíveis no Site da Prefeitura www.ourem.pa.gov.br, http://www.
bll.org.bre no Portal dos Jurisdicionados - TcM, informações no e-mail: prego-
espmourem@gmail.com.Francisco roberto Uchoa cruz - Prefeito.

eXtratos de coNtratos 
coNtrato Nº 2022-1708-001 cPL/PMo, decorrente do Processo Li-
citatório tomada de Preço Nº 003/2022. Objeto: Realização das obras 
de implantação de Microsistema de abastecimento de água, No Bairro do 
Jacal, Município de ourém/Pa, com recursos oriundos da Secretaria de Es-
tado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas - SEdoP, nos Termos do 
Convênio Nº 171/2022, Adjudicado no dia 16/08/2022 e Homologado no dia 
16/08/2022, contratante: Prefeitura Municipal de ourém, contratado(a): Es-
trutural construções e Serviços Eireli, cNPJ: 08.928.777/0001-22. Valor do 
contrato: R$ 309.208,12 (trezentos e nove mil, duzentos e oito reais e doze 
centavos). data da assinatura do contrato: 17/08/2022. Vigência: 270 (du-
zentos e setenta) dias, contados a partir da data da sua formalização.

coNtrato Nº 2022-1808-001 cPL/PMo, decorrente do Processo Li-
citatório tomada de Preço nº 004/2022. Objeto: Contratação de empre-
sa para Execução dos Serviços de recapeamento asfaltico Na cidade de ou-
rém/Pa, com recursos oriundos da Secretaria de Estado de desenvolvimento 
Urbano e obras Públicas - SEdoP, nos Termos do convênio Nº 154/2022, 
Adjudicado no dia 17/08/2022 e Homologado no dia 17/08/2022, Contratan-
te: Prefeitura Municipal de ourém, contratado(a): Pavimix Pavimentação & 
Construção Ltda - Epp CNPJ Nº 19099.344\0001-28. Valor do contrato: R$ 
1.538.120,43 (um milhão quinhentos e trinta e oito mil, cento e vinte reais 
e quarenta e três centavos). data da assinatura do contrato: 18/08/2022. 
Vigência: 300 (trezentos) dias, contados a partir da data da sua formalização. 
Francisco roberto Uchoa cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 843662

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNicÍPio de PacaJÁ 
estado do ParÁ

FUNdo MUNiciPaL de saÚde
eXtrato de coNtrato Nº 20220438

oriGeM: PreGÃo Nº Pe  024/2022
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o).....: NorTE GESTao MEdica ESPEcialiZada E EQUiPa-
MENToS HoSPiTalarE
cNPJ: 44.576.926/0001-03
oBJETo.......: Prestação de serviços médicos, para atender as demandas do 
Fundo Municipal de Saúde de Pacajá/PA.
VALOR TOTAL........: R$ 6.223.840,00 (seis milhões, duzentos e vinte e três 
mil, oitocentos e quarenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2022 Atividade, 2.074 Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica
ViGÊNcia: 22 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

cLeide Ferreira cHaVes
PrEGoEira

Protocolo: 843665

MUNicÍPio de PacaJÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

aViso de aNULaÇÃo
aViso de aNULaÇÃo PreGÃo eLetrÔNico 016/2022.

O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. ANDRÉ RIOS DE REZENDE, no uso 
de suas atribuições legais e em conformidade com a lei nº 8.666/93, art. 49 
§1º, Súmula 473/STf, resolve aNUlar o PrEGÃo ElETrÔNico Nº 016/2022, 
por interesse da administração Pública.
oBJETo: contratação de empresa para aquisição de óleo diesel S10, confor-
me coNVÊNio Nº 072/2022, para atender demandas da Prefeitura Municipal 
de Pacajá-PA.

Pacajá/PA, 22 de agosto de 2022.
aNdrÉ rios de reZeNde

Prefeito Municipal
Protocolo: 843666

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

aViso de LicitaÇÃo: 
coNcorrÊNcia nº 3/2022 - 00007 

objeto: contratação de empresa para a execução dos serviços de recupe-
ração de meio fio e sarjeta em concreto, em Vias do Perímetro Urbano do 
Município de Paragominas/Pa. data de abertura: 27/09/2022 as 09:00 hs. 
Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.br (Geo-obras), Transparência 
desta Prefeitura e Sala da cPl, sede da Prefeitura Municipal de Paragominas/
Pa. Pgm: 24/08/2022. Luciana Brito Vieira - Presidente da cPL. Portaria 
n° 03/2022-GPP.

Protocolo: 843667


